
REPUBLICA DEL ECUADOR : Ss 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS RESOLUCION Mo.9%-2-1-1- 000922< Ub 15 

OTTO MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

TONSIDERANDO 

QUE el 2 de octubre de 197, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de ausento de capital, transforaación de la compañia de responsabilidad limitada SERCO SERVICIOS CONTABLES 

COMPASIA LIMITADA, en una sociedad anóniaa con la denominación de SERCO SERVICIOS CONTABLES SOCIEDAD ANONIMA, fijación 

de capital, autorizado y reforaa integral del estatuto; 

morron A IA AA Sa 
—V0E el doctur AlejandrorPoncenNensiquesa ba presentado copias de dicha escritura; la missa que reúne los 

requisitos de ley; o. 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias aediante Resoluciones Nos. 

ADH-92-489 del 18 novieabre de 1992; y, ADM-95-044 de febrero 20 de 19%; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERD,- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañia SERCO SERVICIOS CONTABLES COMPAÑIA 

LIMITADA, en CINCO MILLONES DE SUCRES, dividido en CINCO MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada una; b) la 

transformación de la compañia de responsabilidad limitada SERCO SERVICIOS CONTABLES COMPAÑIA LIMITADA, en una sociedad 

anónima con la denominación de SERCO SERVICIOS CONTABLES SOCIEDAD ANONIMA; cj la fijación de capital autorizado en 

TREINTA MILLONES DE SUCRES; y, dj la reforma integral del estatuto, constante en la referida escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptiso del cantón Buayaquil, tome nota al asrgen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

e 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquils a) inscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escrituray devuebyg las restantes 

con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenfdas, 
MS "os, 

    

    
   

    
        

Registro. 7 A € 
. A > do 

> ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Octavo del cantón Guayaquil sol a Jada de la 

escritura pública del 23 de novieabre de 1976, por la cual se constituyó la con aña en eN ha" pábcedido 

a aumentar su capital, transformarse en una sociedad anónima, fijar su capital añtorióado y3 e almente Doblar inte 
- su estatuto, sediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución agente ra ón decai tación. 

> A 
y PA 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anuten deta Resolución al nargen 
de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta TeciaTa compañia que hoy 

se transforma. 

ARTICULO SEXTO, - DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública, se publique por una vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañia. Un ejempiar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. o : : 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. ; " : . 
* 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la juperintendenci 

   

     
Lay Pb Mas 

ESE E     
    

  

OO E Otón Mrs Radirez A 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

FICINA DE EUAYADUIL 
MHdeR/NLM.- 
Exp. No. gR009-76



he ¿ r 

Ada 13d Alda 

“CERTIFICO: Que con fecha de hay. Queda inscrita la presente Reaolue : 

ción e foja 70.645, número 20.901 del Registro Mercantil y snoteda 

bejo el número 33.662 del Repertorio.- Guayaquil, Noviembre veinte 

4 cínco de mil novecientos noventa 1 stis.- El Registrador Mercentila 

     

    

AB, HECTOR 

Regi:vador Mercantil 

CERT IF ICO: Que con fecha de hoy, se tomf note de este Resolución a 

fojas 26.993 del Registro Mercentil de 1.976; 16.469 de íguel Regia 

tro de 1.989; 26.915 de dicho Regletro de 1.992; y, 33.534 del mis- 

mo Registro de 1.99%, al margen de las oca respectivas.- 

Gusyaquil, Noviembre veinte í cinco de mil novecientos noventa 1 - 

e 
dd 

seis.- El Repistrador Mercantil.- 

AB. HECTOR made ¡VAR RÓRA 'ÓRADE 

Registrador Mercanti acreriíón Guayaquil 

    

    

RAZON; Siento como tal, que no doy cumplimiento e lo dispuesto en el ar- 

tículo quinto de esta Resolución, por cuehto la Compañía " SERCO SERVICIOS 

CONTABLES COMPAÑIA LIMITADA", no tiene rlitotrado bién inmueble alguna en 

éste Cantón. Guayaquil, tres de Enero de, huía novecientos noventa y siete. 

EL Registrador de la Propiedad 

  

    

  

Ab. Fernando 
Registrador interino 

del Cantón 
lo Prepiedod 

juyaquil 

 


